
/

éoc f-ir s¥(/
TSKRP0076AN7

Technická správa komunikací hl. města Prahy
se sídlem Praha 1, Řásnovka 770/8, PSČ 1 10 15

zastoupená ředitelem Ing. Luďkem Dostálem
ve věcech smluvních technicko investičním náměstkem Ing. Romanem Štěpánkem
ve věcech technických Ing. Robinem Homychem
IČ: 63834197
DIČ: CZ63834197
bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu 50024-5157-998/6000

(dále objednatel)

a

ARCHAIA Praha o.p.s.

obecně prospěšná společnost
se sídlem Praha 1, Truhlářská 20/1 119, PSČ 110 00

zastoupená ředitelem společnosti Vojtěchem Kašparem
IČ: 26701227
DIČ: CZ26701227

zapsána u Městského soudu v Praze v rejstříku OPS v odd. O vložka č. 252

bankovní spojení: ČSOB Praha 1, ě. ú. 182850830/0300

(dále zhotovitel)
k dalšímu jednání je oprávněn vedoucí projektu Jan Jeřáb (tel. 606 728 374; e-mail:

hjerab @ archaia.cz)

uzavírají tuto

Smlouvu o dílo A4/2011

t.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je záchranný archeologický výzkum prováděný v souvislosti
se stavbou J.S. - rampa Spořilovská, úprava sjezdu 5. května (ě. akce 999329 - Il.etapa)
v Praze 4 (k.ú. Michle a Záběhlice). Účelem výzkumu je záchrana a dokumentace

archeologických památek ohrožených stavbou.

1.2. Archeologický výzkum je tvořen:

1.2.1. Výzkumnými pracemi v terénu, jejich dokumentací a vyzdvižením movitých
archeologických nálezů (dále jen terénní část výzkumu).

1.2.2. Vyhodnocením nalezených památek, situací a vzorků do nálezové zprávy (dále
jen zpracování výzkumu).

1.3. Konkrétním předmětem terénní části výzkumu je:
1.3.1. Odborný archeologický dohled nad výkopovými a zemními pracemi stavby

v prostoru stavby (plocha výzkumu je vyznačena žlutě na příloze č. 1 k této smlouvě).
1.3.2. Záchrana, dokumentace, vzorkování a geodetické zaměření stavbou narušených

archeologických situací (dále také „záchranný výzkum pozitivního archeologického nálezu44)
zjištěných v průběhu dohledu dle odst. 1.3.1. v předpokládaném rozsahu tří výjezdů.

té



■í

Výjezdem se podle této smlouvy rozumí práce dle tohoto odstavce na jednotlivé zjištěné
archeologické situaci trvající maximálně jeden pracovní den.

1.4. Nálezová zpráva zpracovaná na podkladě výše uvedených činností bude
obsahovat:

1.4.1. Popis, dokumentaci a odborné vyhodnocení výzkumem zachycené situace v

případě pozitivního nálezu.

1.4.2. Potvrzení o provedeném archeologickém výzkumu pro orgány činné ve

stavebním řízení a pro potřeby objednatelovy další dokumentace.

2.
Termín

2.1. Terénní část výzkumu podle odstavce 1.3.1. bude zahájena po podpisu této
smlouvy oběma stranami v návaznosti na zemní a výkopové práce stavby a bude probíhat po

celou dobu jejich provádění. Případná záchrana a dokumentace plošně omezených
archeologických situací dle odst. 1.3.2. této smlouvy (záchranný výzkum pozitivního
archeologického nálezu) proběhne v technologické pauze stavby po dohodě s vedením stavby.
Stavební práce budou v tomto případě zápisem ve stavebním deníku zastaveny v místě nálezu
na dobu nutnou k provedení prací dle odst. 1.2.1. této smlouvy a to po dobu minimálně
jednoho až maximálně tří po sobě jdoucích pracovních dnů následujících po dni, kdy k nálezu
došlo.

2.2. Ihned po ukončení terénní části výzkumu dle odst. 1.3.1. a 1.3.2. této smlouvy
zhotovitel zahájí zpracování výzkumu do nálezové zprávy, které bude ukončeno do šesti
měsíců od ukončení terénní části výzkumu dle odst. 1.3.1. a 1.3.2. Ve stejném termínu bude
vyhotovena i nálezová zpráva dle odst. 1.4. této smlouvy.

3.
Cena

3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo na podkladě faktur se

skutečně prováděnými výkony a s oceněním dle Přílohy č. 2 k této smlouvě. Celková cena za

dílo nepřesáhne 140.000,- Kč + 20 % DPH (stočtyřicetkoruněeských + 20 % DPH). Podrobné
členění nákladů viz Příloha č. 2 k této smlouvě. V případě neprovádění částí díla,

souvisejících se záchranným výzkumem pozitivního archeologického nálezu, se celková cena

příslušným způsobem upraví.
3.2. Fakturu s celkovým vyúčtováním předloží zhotovitel objednateli ihned po

vyhotovení nálezové zprávy dle odst. 1 .4. spolu s předávacím protokolem na celé dílo. V této
faktuře bude uveden druh a množství skutečně provedených prací v jednotkových cenách dle
Přílohy č. 1 této smlouvy.

3.3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli fakturovanou částku do 14 dnů ode dne
doručení faktury. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou fakturované částky, je zhotovitel
oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze včas nezaplacené částky za

každý den prodlení. Částka účtovaná jako smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná do 14
dnů ode dne doručení dokladu - faktury, kterým se tato pokuta vyúčtovává.

3.4. Technická správa komunikací hlavního města Prahy hospodaří s veřejnými
prostředky hlavního města Prahy a z tohoto důvodu bude na fakturách - daňových dokladech
zhotovitele tato skutečnost zohledněna a v údaji objednatel bude uvedeno „Hlavní město
Praha, Mariánské náměstí 2, 110 00, Praha 1, IČ 00064581, DIČ CZ00064581 zastoupené
TSK hl. m. Prahy, Štěfánikova 23, 150 00, Praha 5“.

II2

i



i

4.

Součinnost

4.2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k

SZér„é pLašeřacházÍChny JemU d°StUPné Ínf°rmaCe ° ÍnŽ£nýrSkýCh SřtíCh> któré se na

. ,

4'X Zhotovitel neodpovídá za škody na inženýrských sítích či objektech kterézpůsobí pracovnici zhotovitele, kteří v důsledku nesprávných či neúplných informacío jednatele postupovali v dobré víře, že škodu svou činností nezpůsobí

„i i,- t4' 0bjed"atiel Se Zavazu'c na svoje náklady provádět veškeré zemní práce

Zásf3 “rCenycl!  P™vedenl záchranného archeologického výzkumu dle odstZástupce zhotovitele bude během provádění terénní části dle odst. 1.3. oprávněn upřesňovatrozsah zemních prací, zejména jejich hloubku.
1 P at

ohieH„4;fi',i?bjedir,el je POVÍnen zajistit na SVoje náklady odbon,ý dohled nad statikou
J ktu přilehajících k místu provádění terénní části archeologického výzkumu dle odst. 1 3

--tjsassssssssssr —» “ 

zemních prací rte odst. 4.1. sdělit i álelc Ímč
*'”i~"*"“■ 

4.8. Objednatel se

části výzkumu dle odst. 1.3.
odst. 1.3.

na

1.3.

zavazuje zajistit zhotoviteli stavbou nerušené provádění terénní

f
,

a bezPečný a bezproblémový přístup k plochám výzkumu dleteto smlouvy a to po dobu specifikovanou v článku 2. této smlouvy.
.9. V případe ojedinělého nálezu malého rozsahu bude jeho záchrana a dokumentace

vTomfna-V r“SahudIe odst- L3-2' iakožl" součást předmětného dfla. Stavební práce budouv tomto případe zápisem ve stavebním deníku zastaveny v místě nálezu na dobu nutnou k

dí no TT1 °dSt 12J' tét° Sml°UVy 3 t0 po dobu minimálně jednoho až maximálnětri po sobe jdoucích pracovních dnů následujících po dni, kdy k nálezu došlo.

fi r-

4'10' Během Provádění díla bude zhotovitel evidovat ve vlastním deníku počet a' zaruzc'" praC<l>vníku přítomných na archeologickém výzkumu dle této smlouvyTakto zhotovitelem vedene záznamy budou podkladem pro fakturaci
Y’

5.
Věci určené k provedení díla

5.1. Objednatel poskytne zhotoviteli

SSST~
• « «== SBHKSBBS:

na

5.2. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům zhotovitele přístup k vodovodnímu

stevebníchpracT11 PfíStUP V rámd zařízení staveniště zhotovitele

nn- . Z dále zavazuje na vlastní náklady poskytovat zhotoviteli dle jeho

naně?220 vnlrf ZZ ČáStÍ VýZkUmU dle °dst U' elektócký P™td onapětí 220 voltu pro elektncke pracovní prostředky zhotovitele, případně pro osvětlení vmiste prováděni díla a to podle podmínek zařízení staveniště.

3
\k



1

í
6.

Převzetí díla
6.1. Zhotovitel předá provedené práce a nálezovou zprávu objednateli takto-

61í: Jeiénř část yýfumu dle odst- 1-3.1. a 1.3.2. této smlouvy bude ukončenapodpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami.
6,1.2. Zpracování výzkumu dle odst. 1.4. této

předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

 

Nálezovou zprávu zhotovitel předá objednateli do sedmi kalendářních dnů poté

,z„;»“vi“" ***» “** !,“ k i"

6.2. K převzetí prací a k podpisu předávacích protokolů dle odstavce 6 1
smlouvy je za objednatele oprávněn Ing. Robin Horných.

smlouvy bude ukončeno podpisem

6.1.4.

této

7.
Následující dílo

i ý’1'
,

y případě, že na předmětné ploše dojde k objevu takového množství
. ,

C0 (>g!C yc Památek, k jejichž záchraně a dokumentaci bude nutné provedení
c ranného archeologického výzkumu, jehož rozsah bude větší nežli rozsah díla podle odst

 ' p'"ém ”“'1“ * ““

8.
Závěrečná ustanovení

evidenci smlu TedínhÍk správ komuniScílhh  Prly °(CES S ciené
správou komumkaci hl. m. Prahy, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje osmluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejíhopodpisu. Smluvm strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují zaobchodní tajemství ve smyslu § 17 a násl. Obchodního zákoníku a udělají svolení k jejichužiti a zverejnem bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

8.2. Jakékoliv změny v ujednáních vyplývajících z této smlouvy je možné provést
pouze písemným dodatkem smlouvy se souhlasem obou smluvních stran.

8.3. Smlouva je podepsána ve 4 vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží dvěvyhotovení.

8-4: Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 (plocha výzkumu)
(položkový rozpočet zhotovitele na dílo s uvedenými jednotkovými
ceny za záchranný archeologický výzkum formou dohledu
pozitivního archeologického zjištění - šedě).

a Příloha č. 2
i cenami s vyznačením

v případě negativního - bíle i

mV Praze dne,
V Praze dne 13. července 201 1

f\ s.
C*J

ARchaí

MaíA Praha o. p.s,

yy
20, 110 00 Praha 1

Mý/224 314 978, IČ 26701227
e rna i li-jwaha@archaia.cz

   jaiapraha.cz

bjtěch Kašpar
/ředitel společnosti
' za zhotovitele

1Praha a. p. s,

Ing. Roman Štěpánek
technicko investiční náměstek

za objednatele

\A4

f


